
O b s a h

-X-

Seznam map 9
Seznam ilustrací 11
Poděkování 15
Úvod 17

1. Z  Blenheimského paláce к Buffalo Billovi 21
2. „Vysoký Yankee“ a „skvělý energický mladík“ ЗО
3. Na Kubu a dále 38
4. „Jak málo času zbývá!“ 48
5. Přednášky v Americe: „Bouřlivé vody

amerického myšlení a debatování“ 55
6. „Temný byl by den“ 65
7. Churchill za války a neutrální Amerika 75
8. „Budoucí osud anglosaských národů“ 83
9. 1918: „Přijďte co možno nejrychleji“ 92

10. „Amerika neučinila dobře“ 105
11. „Nechceme se vydat do rukou Spojených států“ 115
12. „Spojeni s námi červenou nití přátelství“ 129
13. M ezi dvěma návštěvami 141
14. „Nevykládá vůbec žádné nesmysly“ 147
15. „Proč se naše dvě země společně neradí?“ 161
16. „Jednota ducha“ 171
17. N a cestě к  válce 181
18. „Doufám, že na nás nedolehne příliš těžké břemeno“ 189
19. „Já do toho Spojené státy vtáhnu!“ 197
20. „Dokud si Starý a Nový svět nebudou moci podat ruce“ 210
21. „Už nejsme sami“ 225
22. Pět měsíců mučivých úzkostí 234
23. „Prostředek к účinnějšímu vedení války“ 241



C H U R C H I L L  A A M E R I K A

24. „V mých žilách kolovala americká krev“ 246
25. W ashingtonská válečná konference:

„Všechno v ní společně“ 256
26. „OK, plný plyn!“ 264
27. „Takt a ohleduplnost, jež vyžaduje vzájemný soulad

při prosazování společné věci“ 274
28 „Postupujeme-li společně, není nic nemožného“ 285
29. Přípravy operace Overlord: „Naše společenství bratří“ 297
30. Z  Normandie do Quebeku 306
31. „Velice mne rmoutí, když vidím, jak  se rozcházíme“ 318
32. M alta, Jalta a co dále 330
33. „Musíme zajistit, aby Spojené státy zůstaly s námi“ 344
34. „Británie je menší velmoc než Spojené státy,

ale může poskytnout m nohé“ 354
35. Fulton a jeho následky 365
36. „Vždy jsem se zasazoval o přátelství se Spojenými státy“ 378
37. Neúnavný cestovatel 388
38. „Žasnu nad altruismem Ameriky,

nad její bezpříkladnou nesobeckostí“ 398
39. „Nesmíme prom arnit žádnou naději,

byť byla sebenepatrnější“ 409
40. „Nikdy se nedejte oddělit od Američanů“ 420
41. Závěrečné desetiletí: „M ám radost

ze svých amerických předků“ 435

Poznámky 447
Churchillovy návštěvy v Americe 503
M apy 505
Bibliografie 519
Poděkování držitelům autorských práv к fotografiím 529
Rejstřík 531



S e z n a m  m a p

-X-

1. První cesta 1895 г 506
2. První přednáškové turné 1900-1901 506
3. Cesta do New Yorku 1929 507
4. D ruhé přednáškové turné 1930-1931 508
5. Velká Británie 509
6. Přednáškové turné, jež se neuskutečnilo, 1938-1939 510
7. A tlantik 511
8. Středomoří 512
9. Konference v době války 513

10. Strategické plány a konflikty 1944-1945 514
11. Evropa, listopad 1944-květen 1945 515
12. Návštěvy ve Spojených státech v době války 1941-1944 516
13. Poválečné návštěvy ve Spojených státech 1946-1961 517
14. Poslední cesta do zámoří 1961 518



506
506
507
508
509
510
511
512
513
514
515
516
517
518

S e z n a m  m a p

První cesta 1895
První přednáškové turné 1900-1901 
Cesta do New Yorku 1929 
Druhé přednáškové turné 1930-1931 
Velká Británie
Přednáškové turné, jež se neuskutečnilo, 1938-1939
Atlantik
Středomoří
Konference v době války
Strategické plány a konflikty 1944-1945
Evropa, listopad 1944-květen 1945
Návštěvy ve Spojených státech v době války 1941-1944
Poválečné návštěvy ve Spojených státech 1946-1961
Poslední cesta do zámoří 1961


